
 
 Uchwała nr XVIII/107/2008 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 31 marca 2008 roku 

 
w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach i rzekach w granicach 
powiatu wągrowieckiego  
 

Na podstawie art. 116 ust.1 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r Nr 25 poz. 150), art.12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 
ze zmianami) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 
 
§1.Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych 
silnikami spalinowymi na jeziorach i rzekach w granicach powiatu 
wągrowieckiego z wyjątkiem jeziora Durowskiego w granicach miasta 
Wągrowca i jeziora Stępuchowskiego.  
 
 
§2. Zakaz obowiązuje w ciągu doby przez okres całego roku. 
 
 
§3.Naruszanie zakazu określonego w § 1 podlega karze grzywny. 

 
 

§4.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 

 
§5.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

                                                                    Przewodniczący  
                                                                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                                              ______________________________ 

                                                                               / Krzysztof Migasiewicz/ 
  
 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XVIII/107/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 31 marca 2008 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach i rzekach w granicach 
powiatu wągrowieckiego  
 
  

Wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających lub niektórych 

ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz 

wodach płynących ma na celu wykorzystanie walorów rekreacyjno – 

wypoczynkowych środowiska przyrodniczego oraz ochronę przyrody, 

polegającą na zapobieganiu naruszania równowagi przyrodniczej – zapewnieniu 

warunków dla zachowania ciągłości gatunków i ich różnorodności na danym 

terenie. 

Jednym ze sposobów spędzania wolnego czasu jest uprawianie sportów 

motorowodnych. Wychodząc naprzeciw amatorom tego typu wypoczynku 

dopuszcza się używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na jeziorze Durowskim w granicach administracyjnych miasta 

Wągrowca tj. w jego południowej części oraz na jeziorze Stępuchowskim. 

Wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi konsultowane było z władzami gmin, na których położone są 

poszczególne zbiorniki wodne.  

Uchwała ma na celu pogodzenie interesów miłośników sportu 

motorowodnego jak i mieszkańców powiatu oraz wypoczywających nad 

jeziorami, a także ochronę środowiska przyrodniczego na tych terenach. 

 


